
Izrek 

Člen 3 Direktive Sveta 85/337/EGS z dne 27. junija 1985 o presoji 
vplivov nekaterih javnih in zasebnih projektov na okolje, kakor je bila 
spremenjena z Direktivo Sveta 97/11/ES z dne 3. marca 1997 in 
Direktivo Evropskega parlamenta in Sveta 2003/35/ES z dne 26. 
maja 2003, je treba razlagati tako, da presoja vplivov na okolje, 
kakršna je določena v tem členu, ne vključuje presoje vplivov zadevnega 
projekta na vrednost materialne lastnine. Vendar je premoženjska 
škoda, če je neposredna gospodarska posledica vplivov javnega ali 
zasebnega projekta na okolje, vključena v cilj, ki ga uresničuje ta 
direktiva. 

V skladu s pravom Unije in brez poseganja v manj stroga pravila 
nacionalnega prava na področju odgovornosti države okoliščina, da je 
bila v nasprotju z zahtevami iz navedene direktive presoja vplivov na 
okolje opuščena, sama po sebi načeloma posamezniku ne daje pravice 
do povrnitve navadne premoženjske škode, ki je nastala z zmanjšanjem 
vrednosti njegove nepremičnine zaradi vplivov tega projekta na okolje. 
Vendar mora nacionalno sodišče preveriti, ali so izpolnjene zahteve iz 
prava Unije, ki veljajo na področju pravice do odškodnine, še zlasti 
obstoj neposredne vzročne zveze med zatrjevano kršitvijo in nastalo 
škodo. 

( 1 ) UL C 319, 29.10.2011. 

Sodba Sodišča (drugi senat) z dne 14. marca 2013 (predlog 
za sprejetje predhodne odločbe Augstākās tiesas Senāts – 

Latvija) – Valsts ieņēmumu dienests proti Ablessio SIA 

(Zadeva C-527/11) ( 1 ) 

(DDV — Direktiva 2006/112/ES — Členi 213, 214 in 273 
— Identifikacija davčnih zavezancev za DDV — Zavrnitev 
dodelitve identifikacijske številke za DDV, ker davčni zave­
zanec nima materialnih, tehničnih in finančnih sredstev za 
opravljanje prijavljene ekonomske dejavnosti — Zakonitost 

— Boj proti davčnim utajam — Načelo sorazmernosti) 

(2013/C 141/10) 

Jezik postopka: latvijščina 

Predložitveno sodišče 

Augstākās tiesas Senāts 

Stranki v postopku v glavni stvari 

Tožeča stranka: Valsts ieņēmumu dienests 

Tožena stranka: Ablessio SIA 

Predmet 

Predlog za sprejetje predhodne odločbe – Augstākās tiesas 
Senāts – Razlaga člena 214 Direktive Sveta 2006/112/ES z 
dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano 
vrednost (UL L 347, str. 1) v zvezi s členom 273 iste direktive – 
Nacionalna zakonodaja, ki določa možnost zavrnitve vpisa v 
register davčnih zavezancev za DDV, če davčni zavezanec ne 
predloži podatkov oziroma predloži napačne podatke glede 
svoje materialne, tehnične in finančne sposobnosti za opra­
vljanje prijavljene ekonomske dejavnosti – Zavrnitev vpisa 
družbe v register davčnih zavezancev za DDV, ker nima sposob­
nosti za opravljanje prijavljene ekonomske dejavnosti. 

Izrek 

Člene 213, 214 in 273 Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. 
novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost je 
treba razlagati tako, da nasprotujejo temu, da davčna uprava države 
članice zavrne dodelitev identifikacijske številke za davek na dodano 
vrednost družbi zgolj zato, ker meni, da nima materialnih, tehničnih in 
finančnih sredstev za opravljanje prijavljene ekonomske dejavnosti, in 
ker je imetnik deležev te družbe prej že večkrat dobil tako številko za 
druge družbe, ki niso nikoli dejansko opravljale ekonomske dejavnosti 
in katerih deleži so bili kmalu po pridobitvi te številke preneseni na 
drugo osebo, ne da bi zadevna davčna uprava na podlagi objektivnih 
elementov dokazala, da obstajajo resni pokazatelji, na podlagi katerih 
je mogoče posumiti, da bo identifikacijska številka za davek na dodano 
vrednost zlorabljena. Predložitveno sodišče mora presoditi, ali je davčna 
uprava navedla resne pokazatelje tega, da v zadevi iz postopka v glavni 
stvari obstaja tveganje utaje. 

( 1 ) UL C 6, 7.1.2012. 

Sodba Sodišča (četrti senat) z dne 14. marca 2013 (predlog 
za sprejetje predhodne odločbe Verwaltungsgericht 
Frankfurt (Oder) – Nemčija) – Agrargenossenschaft 

Neuzelle eG proti Landrat des Landkreises Oder-Spree 

(Zadeva C-545/11) ( 1 ) 

(Skupna kmetijska politika — Uredba (ES) št. 73/2009 — 
Člen 7(1) in (2) — Modulacija neposrednih plačil, dodeljenih 
kmetom — Dodatno znižanje zneskov neposrednih plačil — 
Veljavnost — Načelo varstva legitimnih pričakovanj — 

Načelo prepovedi diskriminacije) 

(2013/C 141/11) 
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